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اصفهان

کتاب‌هایی که شهردار 
اصفهان به کتابخانه شهرهای 

عضو بریکس اهدا کرد
طی  گفت:  اصفهان  شهرداری  بین‌الملل  اداره  رئیس 
یک ابتکار عمل و با پیشنهاد شهردار کازان، در حاشیه 
پلاس،  بریکس  شهرداران  و  شهرها  مجمع  نشست 
کتابخانه شهرهای عضو بریکس ایجاد شد و هم‌زمان 
با حضور شهردار اصفهان در اجلاس مجمع شهرداران 

عضو بریکس، سه جلد کتاب به کتابخانه اهدا شد.
به  اشاره  با  ایمنا  با  گفت‌وگو  در  مرتضوی  سیدامین 
دستاوردهای نخستین نشست مجمع شهرداران بریکس 
به رهبری  بین‌المللی  بریکس یک گروه  اظهار کرد: 
قدرت‌های اقتصادی نوظهور جهانی است، کشورهایی 
که رشد تولید ناخالصی ملی آن‌ها در سال‌های اخیر 
ظرفیت تبدیل به قدرت‌های اقتصادی منطقه خود را 
بریک و  نام  به  ابتدا  این گروه  اینکه  بیان  با  او  دارد. 
متشکل از چهار کشور برزیل، روسیه، هند و چین بوده 
تبدیل  بریکس  به  آفریقای جنوبی  با اضافه‌شدن  که 
شد، افزود: سال‌ها این گروه تمایل به توسعه نداشت 
تعدادی  شد  گرفته  تصمیم   ۲۰۲۳ سال  در  اینکه  تا 
عضو جدید بگیرند و به همت شهید امیرعبداللهیان، 
اداره  رئیس  درآمد.  گروه  این  عضویت  به  نیز  ایران 
مشخصات  به  اشاره  با  اصفهان  شهرداری  بین‌الملل 
بریکس گفت: کشورهای عضو بریکس حدود 26/7 
درصد مساحت کره زمین را تشکیل می‌دهند، 41/7 
درصد جمعیت جهان را شامل می‌شود و 26/2 درصد 
تولید ناخالص جهان را به خود اختصاص داده است. 
مرتضوی با بیان اینکه سازمان‌ها و گروه‌های بین‌المللی 
اثرگذاری  پیدا کنند و  اینکه تنوع موضوعی  به دلیل 
خودشان  نظر  زیر  باشند،  داشته  جهان  در  بیشتری 
تعدادی مؤسسات زیرمجموعه را نیز راه‌اندازی می‌کنند، 
تصریح کرد: اولین زیرمجموعه بریکس مؤسسه شهری 
است که تحت عنوان مجمع شهرداران عضو بریکس 
کازان  شهردار  سوی  از  بنابراین  است،  شده  تشکیل 
دعوت انجام شد که اصفهان نیز جزو مؤسسان بوده 
است و در اجلاس تأسیس مجمع شرکت کرد، درواقع 
اعضای متقدم محسوب می‌شود و نقش محوری  از 
دارد. او اظهار کرد: ریاست بریکس به‌صورت دوره‌ای 
و سالانه تغییر می‌کند و هر زمان ریاست دوره‌ای به 
ایران رسید، هم‌زمان شهر اصفهان می‌تواند به‌عنوان 
میزبان مجموعه شهرداران عضو بریکس باشد. رئیس 
اداره بین‌الملل شهرداری اصفهان با بیان اینکه باتوجه‌به 
نظر مثبت مدیریت شهری دررابطه‌با توسعه ارتباطات 
بین‌المللی شهر اصفهان و افزایش تعداد خواهرخوانده‌ها، 
پیشنهاد خواهرخواندگی اصفهان با شهر کازان، مرکز 
ایالات مسلمان‌نشین تاتارستان مطرح شد، خاطرنشان 
کرد: طی سفری که شهردار به‌منظور شرکت در اجلاس 
مجمع شهرداران عضو بریکس به این شهر داشت، این 
پیشنهاد مطرح شد و مورد استقبال قرار گرفت و در این 
راستا پیش‌نویس تفاهم‌نامه‌ای آماده و برای اظهارنظر 
طرف روسی ارسال شده است. مرتضوی گفت: طی 
یک ابتکار عمل و با پیشنهاد شهردار کازان، در حاشیه 
پلاس،  بریکس  شهرداران  و  شهرها  مجمع  نشست 
کتابخانه شهرهای عضو بریکس ایجاد شد و هم‌زمان 
با حضور شهردار اصفهان در اجلاس مجمع شهرداران 
ارسال  کتابخانه  برای  کتاب  جلد  بریکس، سه  عضو 
شد. او ادامه داد: این کتاب‌ها شامل »شکوه سپاهان« 
است که به زبان‌های فارسی و انگلیسی ترجمه شده 
و همراه با سی‌دی تصاویر و شامل جغرافیا و بناهای 
این  کتاب  خصوصیت  است؛  اصفهان  شهر  تاریخی 
است که به‌صورت جامع به آثار تاریخی شهر اصفهان 
از فضاهای  منحصربه‌فردی  و  بازسازی‌های جالب  و 
تاریخی اصفهان پرداخته است و میدان عتیق اصفهان، 
باغ‌های شبکه هشت‌کیلومتری چهارباغ، کاخ عالی‌قاپو، 
تالار آینه در کنار زاینده‌رود و بازی چوگان در میدان 
اداره  رئیس  است.  کرده  بازسازی  را  نقش‌جهان 
اصفهان  اینکه  بیان  با  اصفهان  شهرداری  بین‌الملل 
شهر صنایع‌دستی و پیشگام در این عرصه در جهان 
محسوب می‌شود، گفت: حدود یک‌سوم صنایع‌دستی 
است.  اصفهان  شهر  به  متعلق  جهان  در  شده  ثبت 
مرتضوی ادامه داد: اصفهان دو عنوان بین‌المللی، شهر 
در  صنایع‌دستی،  خلاق  شهر  و  صنایع‌دستی  جهانی 
زمینه صنایع‌دستی را دارد و از معدود شهرهایی است 
که این دو عنوان را به‌صورت هم‌زمان دارد، البته تعداد 
این شهرها در کل شهرهای جهان از تعداد انگشتان 
یک‌دست بیشتر نمی‌شود. مرتضوی خاطرنشان کرد: 
را که مجله  سومین شماره مجله »گردشگر مثبت« 
نفیسی است و توسط روزنامه اصفهان زیبا منتشر شده 
را انتخاب کردیم، چراکه به معرفی ۱۰۰ صنعت دستی 
و هنر سنتی شهر اصفهان از جمله، قلم‌زنی، نقره‌کاری، 
فیروزه کوبی و اسطرلاب‌سازی می‌پردازد، این مجله 
نیز به زبان فارسی و انگلیسی و با عکس‌های بسیار 
یک  اینکه  به  اشاره  با  او  است.  شده  منتشر  نفیس 
ارسال  این کتابخانه  برای  زبان روسی  به  جلد کتاب 
افزود: کتاب »اصفهان این‌همه هست، این‌همه  شد، 
نیست«، نوشته استاد منصور قاسمی از اساتید مسلم 
راهنمای گردشگران شهر اصفهان نیز به‌عنوان سومین 
کتاب به کتابخانه شهرهای عضو بریکس اهدا شد؛ این 
کتاب بر اساس گزارش گردشگرانی است که به شهر 
اصفهان سفر کرده‌اند، به بازشناسایی آثار تاریخی که در 
شهر اصفهان بوده و به‌مرورزمان از بین رفته پرداخته 
است. رئیس اداره بین‌الملل شهرداری اصفهان تأکید 
کرد: هرچند کتاب‌های خوبی دررابطه‌با شهر اصفهان 
نگارش شده و هرکدام به یک بعد از اصفهان پرداخته 
است، اما جای خالی کتابی که به ابعاد مختلف شهر 
اصفهان در زمینه‌های تاریخی، علمی، صنعتی و سایر 

توانمندی‌های شهر اصفهان بپردازد، احساس می‌شود.

حصه، گرکان و مصلی هدف اصلی اجرای پروژه‌های محله محور 
مدیـر منطقـه ۱۰ شـهرداری اصفهـان گفـت: سـه محلـه 
کم‌برخـوردار حصـه، گـرکان و مصلـی در سـال جـاری هـدف 
اصلـی پروژه‌هـای محلـه محور این منطقـه قرار گرفته اسـت.

محمـد صیرفی‌نـژاد بـا اشـاره به دیـدار با اهالـی محله گل 
نرگـس در مسـجد امام‌زمان )عـج( در قالب میـز خدمت اظهار 
کـرد: در ایـن دیـدار بـه بررسـی مشـکلات شـهروندان محله 
گل نرگـس پرداختـه شـد، ازایـن‌رو امیدواریـم بتوانیم بخشـی 
از مشـکلات را بـا همـکاری و همراهی شـهروندان رفع کنیم. 
او بـا بیـان اینکـه منطقـه ۱۰ شـهرداری اصفهان بـا جمعیتی 
بالغ‌بـر ۲۵۰ هـزار نفـر و ۱۷ محلـه یکـی از بزرگ‌ترین مناطق 
پانزده‌گانه شـهرداری این کلان‌شـهر اسـت، افزود: این دو عدد 
نشـان‌دهنده گستردگی سطح محلات، سـطح منطقه و سطح 
خدمات‌رسـانی اسـت و کمتـر منطقـه‌ای از مناطـق پانزده‌گانه 
ایـن کلان‌شـهر بـا این حجـم از گسـتردگی، تعـداد محلات و 
تعـداد مطالبـات شـهروندان روبـه‌رو اسـت. مدیـر منطقـه ۱۰ 
شـهرداری اصفهـان با اشـاره به اینکه بودجه سـال جـاری این 
منطقـه بالغ‌بـر یـک هـزار و 100 میلیـارد تومان اسـت، گفت: 
ایـن بودجـه در قالـب پروژه‌هـای جـاری، عمرانـی، خدماتی و 
فرهنگـی و بـا اقداماتی در راسـتای توسـعه محالت و ارتقای 
کیفـی محالت و اداره شـهر و خدمـت بـه شـهروندان هزینه 
خواهـد شـد. صیرفی‌نـژاد ادامـه داد: باتوجه‌بـه رویکرد شـورای 
اسالمی شـهر مبنی بـر ارتقای کیفـی محالت و موضوعات 
محرومیت‌زدایـی، هر ماه دو تا سـه محله از مناطـق پانزده‌گانه 
شـهرداری ایـن کلان‌شـهر به‌عنوان محلات محور مشـخص 
و اقدامـات محلـه محـور در راسـتای ارتقـای کیفـی محالت 
انجـام می‌شـود. او بـا بیـان اینکـه در ایـن منطقـه سـه محله 
کم‌برخـوردار از جمله حصه، گـرکان و مصلی به‌عنوان محلات 
محـور مشـخص شـده اسـت، گفـت: ایـن محالت در سـال 
جـاری هـدف اصلـی پروژه‌هـای محلـه محـوری اسـت و در 
سـال گذشـته نیز اقدامات بسـیار خوبی در حوزه‌هـای عمرانی، 
خدماتـی و فرهنگـی در راسـتای ارتقـای کیفـی ایـن محلات 
انجـام شـد. مدیر منطقـه ۱۰ شـهرداری اصفهان افـزود: پروژه 
بـزرگ احـداث میـدان عـروج )شـش راه( در مجـاورت میـدان 
حصه با مسـاحت ۱۰ هـزار مترمربع از جملـه پروژه‌های بزرگ 
این منطقه اسـت. صیرفی‌نژاد با اشـاره به اینکه سـال گذشـته 
اقدامـات خوبـی بـرای ارتقـای کیفی محلـه حصه انجام شـده 
اسـت، تأکیـد کـرد: در این راسـتا بزرگ‌ترین پروژه شـهری در 
مجـاورت محلـه حصـه شـمالی گرفت و سـال گذشـته میدان 
شـش راه که فرسـوده و از نقاط گلوگاهی شـهر بود و معضلات 
اجتماعـی متعـددی داشـت، بـا آزادسـازی ۱۰ هـزار مترمربـع 
زمیـن، بـا نام جدید میدان عـروج و با هزینه ۳۳ میلیـارد تومان 
تملـک و ۲۷ میلیارد تومان در بخش اجرا، احداث شـد. او گفت: 
احـداث خیابـان آیت‌الله رئیسـی و میـدان مـدرس در مجاورت 
میـدان عـروج یکـی دیگـر از اقدامـات در محلـه حصه اسـت 
کـه با ایـن اقدامـات در ایـن محله شـاهد کاهـش موضوعات 
ترافیکـی و افزایـش ایمنی عابـران پیاده هسـتیم. مدیر منطقه 
۱۰ شـهرداری اصفهـان ادامـه داد: پارک بـزرگ محله حصه با 

وسـعت ۲۶ هـزار مترمربع در دسـتور کار این منطقه قـرار دارد، 
همچنیـن امیدواریم این مجموعه اقدامـات بتواند ارتقای کیفی 

خوبـی را بـرای محلـه حصه ایجـاد کند.
ÁÁ کلنگ احداث پارکینگ محله مصلی پس از

۲۰ سال به زمین خورد
مدیـر منطقـه ۱۰ شـهرداری اصفهـان با بیـان اینکه محله 
گـرکان یکـی از محالت بسـیار ضعیـف ایـن منطقـه اسـت، 
تصریـح کـرد: در ایـن محلـه دو اقـدام بسـیار بزرگ در دسـتور 
کار سـال جـاری منطقه قـرار گرفته اسـت. صیرفی‌نـژاد گفت: 
احـداث خیابـان گـرکان از محلـه تـا ورودی خیابـان )بزرگـراه 
فـرودگاه( و فضای سـبز ۵۰۰۰ مترمربعی در مجـاورت خیابان و 
محلـه گـرکان از جمله این اقدامات اسـت، همچنیـن امیدواریم 
بـا ایـن اقدامات پـروژه محـرک توسـعه‌ای در مجـاورت محله 
محـروم گـرکان ایجاد کنیم. او افزود: موضوع ترافیک شـدید در 
خیابـان مصلـی باتوجه‌به وجـود مراکز پر تـردد در ایـن خیابان، 
یکـی از معضالت اهالـی ایـن منطقه اسـت. مدیـر منطقه ۱۰ 
شـهرداری اصفهان با بیان اینکه در سـال جـاری کلنگ احداث 
پارکینـگ محلـه مصلی پس از ۲۰ سـال به زمین خـورد، تأکید 
کرد: این پارکینگ با مسـاحت ۱۰۶۵ مترمربع و ۵۰۵۰ مترمربع 
زیربنا تاکنون بیش از ۱۰ درصد پیشـرفت فیزیکی داشـته است. 
صیرفی‌نـژاد گفت: عملیات اجرای این پروژه از بیسـتم فروردین 
سـال جـاری آغـاز شـده اسـت و باتوجه‌به عـرض کـم خیابان 
مصلـی موجـب سـهولت دسترسـی شـهروندان به دارالشـفای 
ام‌البنیـن و بهبود سـرانه پارکینـگ این منطقه می‌شـود. او ادامه 
داد: ایـن پـروژه بـا اعتبـاری بالغ‌بر ۵۸ میلیـارد تومـان و با ۲۵۰ 
جـای پارک خـودرو در مرحله اجرا قرارداد کـه امیدواریم تا پایان 
سـال جـاری یـا اوایـل سـال آینـده شـاهد بهره‌بـرداری از این 

پـروژه باشـیم. مدیر منطقه ۱۰ شـهرداری اصفهان خاطرنشـان 
کـرد: پروژه‌هـای بـزرگ و کوچکـی در محالت مختلـف این 
منطقـه در دسـت احداث اسـت؛ به طـور مثال پـروژه اتصال پل 
مهـر به فرسـان با هزینـه پنج میلیارد تومان که سـال گذشـته 
آغـاز شـده بود، بـه‌زودی افتتاح خواهد شـد. صیرفی‌نـژاد اضافه 
کـرد: ایـن پروژه مراحل پایانـی خود را طی می‌کنـد و امیدواریم 
بـا این پروژه شـاهد انتقـال ترافیک از محور به فرسـان باشـیم 
و گام خوبـی در راسـتای کاهـش ترافیـک این منطقـه برداریم، 
البتـه احـداث چنـد خیابـان دیگر در محالت مختلـف را نیز در 
دسـتور کار قـرار داده‌ایـم. مدیر منطقـه ۱۰ شـهرداری اصفهان 
بـا بیـان اینکه اعتبـارات لازم برای احـداث خیابان اطشـاران در 
بودجه سـال جاری با مبلغ بسـیار خوبی پیش‌بینی شـده اسـت 
و بـه شـهروندان قـول می‌دهیم سـال آینـده تعریـض و احداث 
باقی‌مانده خیابان ورودی اطشـاران نیز انجام شـود، گفت: هفته 
گذشـته پیمانـکار این پـروژه انتخاب شـد و در دهه فجر شـاهد 

افتتـاح ایـن خیابان بـرای اهالی شـهرک میلاد خواهیـم بود.
ÁÁ طرح چشــمه‌های نورانی از جمله اقدامات

فرهنگی این منطقه است
افـزود: احـداث خیابـان کوشـش در محلـه  صیرفی‌نـژاد 
خزایـی یکـی دیگـر از ایـن پروژه‌هـا اسـت. مدیـر منطقـه ۱۰ 
شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان کـرد: امیدواریـم بـا همـت و 
همـکاری شـبانه‌روزی کارکنان شـهرداری بتوانیم در راسـتای 
جـذب بودجـه و کسـب رضایـت شـهروندان گام برداریـم. او 
گفـت: در کنار انجـام پروژه‌های عمرانی و خدماتی، شـهرداری 
خدمت‌رسـانی خوبی در حـوزه فرهنگی در دو قالـب پروژه‌های 
رویدادمحـور و پروژه‌های مسـئله‌محور با همـکاری و همراهی 
شـهروندان داشـته اسـت. مدیر منطقه ۱۰ شـهرداری اصفهان 

بـا بیان اینکـه اقدامات خوبی انجام شـده اسـت و در هر سـال 
یـک تقویـم رویـدادی از جملـه رویدادهـای مذهبـی و ملی در 
نظـر گرفتـه می‌شـود، ادامـه داد: در ایـن مناسـبت‌ها اقدامـات 
خوبـی بـا همـکاری و همراهی فعـالان فرهنگـی و اجتماعی 
و پایگاه‌هـای بسـیج و هیئت‌هـای مذهبی انجام شـده اسـت. 
صیرفی‌نـژاد تأکیـد کـرد: در دهـه ولایت بـا برگـزاری بیش از 
۳۰ رویـداد در نقـاط مختلـف ایـن منطقـه به‌ویـژه در پارک‌ها 
در راسـتای افزایـش شـور و نشـاط اجتماعـی محالت گام 
برداشـتیم، همچنیـن بـا همـکاری شـهروندان تـا پایان سـال 
جـاری رویدادهـای فرهنگـی و اجتماعی خوبـی در این منطقه 
برگـزار خواهـد شـد. او اظهـار داشـت: بررسـی موضوعـات 
مسـئله‌محور از دیگر فعالیت‌های شـهرداری این منطقه اسـت 
و اقداماتی در راسـتای کاهش معضلات و آسـیب‌های فرهنگی 
و اجتماعـی انجـام می‌شـود، بـه طور مثـال به موضـوع اعتیاد 
در محالت می‌پردازیـم و اقدامـات مسـئله‌محور در این زمینه 
انجـام می‌دهیـم کـه این اقدامـات نیاز بـه حضور و مشـارکت 
شـهروندان دارد. مدیـر منطقـه ۱۰ شـهرداری اصفهـان با بیان 
اینکـه طـرح فانوس‌هـا و چشـمه‌های نورانی از جملـه اقدامات 
فرهنگـی ایـن منطقـه اسـت، خاطرنشـان کـرد: در ایـن طرح 
زمیـن به‌صـورت رایگان در اختیار فعالان فرهنگـی قرار خواهد 
گرفـت تـا آن‌هـا در اجـرای طـرح سـهیم باشـند، طرح بسـیار 
خوبی اسـت که به همت و مسـاعدت فعالان فرهنگی منطقه 
اجرا می‌شـود. صیرفی‌نژاد گفت: شـهرداری نهادی برخاسـته از 
مردم اسـت و وظیفـه‌ای جز خدمتگـزاری بر شـهروندان ندارد؛ 
ارتقـای شـهر و افتتـاح پروژه‌هـا نیازمند همکاری و مشـارکت 
شـهروندان اسـت، بنابراین دسـت یاری به سـمت شـهروندان 

دراز می‌کنیـم.

مدیـرکل درآمـد شـهرداری اصفهـان و مشـاور شـهردار 
در حـوزه اقتصـادی و مشـارکت‌های مردمی از تمدید بسـته 

تشـویقی مالـی ساخت‌وسـاز در این کلان‌شـهر خبـر داد.
نـادر آخونـدی در گفتگو با ایمنا با اشـاره به تمدید بسـته 
تشـویقی مالی ساخت‌وسـاز اظهار کرد: در راستای مساعدت 
به شـهروندان متقاضی مجوزهای سـاختمانی از جمله پروانه 
سـاختمانی، پایـان کار و نبود خالف که در تیر سـال جاری 
موفق به اسـتفاده از بسـته تشـویقی نقدی نشـده‌اند، فرصت 
دارنـد برای بهره‌منـدی از تخفیف ۳۵ درصـد پرداخت نقدی 
تـا پایـان مرداد سـال جـاری اسـتفاده کننـد. او افزود: سـایر 
شـرایط متنوع شـامل تقسـیط و تهاتـر ملکـی و مصالح نیز 

تا پایان شـهریور سـال جاری برای شـهروندان قابل‌اسـتفاده 
خواهـد بـود. مدیـرکل درآمـد شـهرداری اصفهان و مشـاور 
شـهردار در حـوزه اقتصـادی و مشـارکت‌های مردمـی تأکید 
کـرد: برای پرداخت به‌صورت تقسـیط شـرایط در نظر گرفته 
شـده شـامل پرداخـت ۳۰ درصـد نقـد و باقی‌مانـده طی دو 
قسـط مسـاوی تـا پایان بهمـن سـال جـاری و پرداخت ۴۰ 
درصـد نقـد و باقی‌مانـده به‌صـورت اقسـاط ۱۲ماهه اسـت. 
آخونـدی بـا اشـاره بـه مـوارد در نظـر گرفتـه شـده بـرای 
گـروه پایـان‌کار و گواهـی عـدم خالف )پرداخـت نقـدی( 
در بسـته تشـویقی مالـی ۱۴۰۳ شـهرداری اصفهـان گفت: 
در ایـن بخـش نیـز پرداخـت ۱۰۰ درصـد نقـد بـا ۳۵ درصد 

تخفیـف مهلت تـا پایان مـرداد ۱۴۰۳ تمدید شـد و پرداخت 
به‌صـورت ۱۰۰ درصـد نقـد بـا ۲۰ درصـد تخفیـف )بدیـن 
ترتیـب کـه ۵۰ درصد نقـد و ۵۰ درصد طی سـه ماه متوالی( 
همچـون گذشـته برقرار اسـت. او ادامـه داد: شـرایط در نظر 
گرفتـه شـده بـرای گـروه پایـان‌کار و گواهـی عـدم خلاف 
و پرداخـت به‌صـورت نسـیه )تقسـیط( شـامل پرداخـت ۳۰ 
درصـد نقـد و باقی‌مانده طی شـش قسـط ماهانـه، پرداخت 
۴۰ درصـد نقـد و باقی‌مانـده طـی هشـت قسـط ماهانـه و 
پرداخـت ۵۰ درصـد نقـد و باقی‌مانـده طی ۱۲ قسـط ماهانه 
اسـت. مدیرکل درآمد شـهرداری اصفهان و مشـاور شـهردار 
در حـوزه اقتصـادی و مشـارکت‌های مردمـی بـا اشـاره بـه 

روش پرداخـت تهاتـری خاطرنشـان کرد: تهاتر تا سـقف ۶۰ 
درصـد ارزش عـوارض پروانه )عـوارض ارزش‌افزوده تجاری، 
اداری، صنعتـی و تراکـم مسـکونی و غیرمسـکونی( با ملک 
مسـکونی شـش‌دانگ )سـهل‌البیع(، تهاتـر تـا سـقف ۱۰۰ 
درصد عـوارض پروانه )عوارض ارزش‌افزوده تجـاری، اداری، 
صنعتی و تراکم مسـکونی و غیرمسـکونی( و با لحاظ‌داشـتن 
۳۵ درصـد تخفیـف نقـدی بـا قیـر و میل‌گـرد به‌این‌ترتیب 
کـه اقالم موردنیـاز شـهرداری باشـد، بـا قیمـت روز بورس 
محاسـبه شـود و دارای تأییدیـه نظـارت معاونـت مالـی و 
اقتصـادی شـهرداری قـرار گیرد، همچنین اقالم مورد تهاتر 

تـا پایان شـهریور به شـهرداری تحویل شـود.

استفاده از الگوهای گردشگری 
دستاورد مهم نشست بریکس 

توسعه  به  اشاره  با  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
و  شهرها  مجمع  نشست  در  شهری  دیپلماسی  ارتقای  و 
از  استفاده  شهرداری‌های کشورهای عضو بریکس گفت: 
الگوهای جدید گردشگری در این نشست‌ها می‌تواند دستاورد 
مهمی برای اصفهان به‌عنوان یک شهر توریستی باشد. محمد 
نورصالحی با اشاره به دستاوردهای نخستین نشست مجمع 
اظهار  بریکس  عضو  کشورهای  شهرداری‌های  و  شهرها 
کرد: کشورهایی همچون چین، روسیه، برزیل و هند که در 
این مجمع عضو هستند، به لحاظ مختلف ازجمله صنعت 
افزود:  او  می‌شوند.  محسوب  جهان  در  بزرگی  قدرت‌های 
در حال حاضر باتوجه‌به شرایطی که ایران در منطقه دارد، 
همچنین شرایطی که روسیه دارد، یکی از اهداف این کشور 
با محوریت توسعه مجمع شهرها و شهرداری‌های کشورهای 
عضو بریکس در نظر گرفته شده است، ازاین‌رو نخستین 
نشست این مجمع نیز در یکی از شهرهای مهم کشور روسیه 
برگزار شد. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 
توسعه و ارتقای دیپلماسی شهری در نشست مجمع شهرها 
و شهرداری‌های کشورهای عضو بریکس تصریح کرد: کازان 
به‌عنوان یکی از شهرهای بزرگ و مهم روسیه دارای بهترین 
الگوها برای توسعه گردشگری است که می‌توان از این الگو 
برای کشور ایران نیز بهره برد، همچنین این الگو می‌تواند 
برای شهر اصفهان یک دستاورد محسوب شود. نورصالحی 
ادامه داد: کازان در مقایسه با شهر اصفهان از ظرفیت تاریخی 
و گردشگری بسیاری برخوردار نیست، اما با داشتن الگوهای 
مناسب در این حوزه بسیار رشد و پیشرفت خوبی داشته است، 
ازاین‌رو برگزاری این نشست‌ها می‌تواند کمک به سزایی به 
مدیریت شهری در ادوار مختلف داشته باشد و از تجربیات 

کشورها بهره‌مند شود.

تشکیل کارگروه رسیدگی 
به وضعیت کودکان کار در 

اصفهان
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: پیشنهاد تشکیل کارگروه مشترک بین 
خیران، مدیریت شهری و آموزش‌وپرورش در راستای رسیدگی 
به وضعیت کودکان کار در سن تحصیل بسیار خوب است و 
امیدواریم موجب رفع مشکلات موجود شود. حجت‌الاسلام 
منوچهر مهروی‌پور در جلسه کارگروه فرهنگی کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان 
ضمن تسلیت شهادت اسماعیل هنیه به مردم فلسطین و 
آزادگان جهان اظهار کرد: این گفت‌وگوها و نشست‌ها به طور 
حتمی مؤثر خواهد بود و با همین جلسات می‌توان گام‌هایی 
در راستای بهبود وضعیت کودکان کار برداشت. او افزود: از 
مجموعه‌های مردمی که در این عرصه تلاش می‌کنند، تشکر 
می‌کنم و قدردان زحمات آن‌ها هستیم‌، همچنین امیدواریم 
این گفت‌وگوها منشأ اقدامات خوب در شهر باشد. رئیس 
اسلامی  شورای  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  کمیسیون 
شهر اصفهان تأکید کرد: در این زمینه تجربه نشست‌های 
مشترک با مجموعه کنترل نظارت مدیریت شهری در مورد 
نحوه برخورد آن‌ها با کودکان کار داشته‌ایم. مهروی‌پور گفت: 
در فصل تابستان شاهد حضور تعداد بیشتری از کودکان کار 
در سطح شهر هستیم، ازاین‌رو این موضوع نیازمند رسیدگی 
جدی است. او با بیان اینکه پیشنهاد تشکیل کارگروه مشترک 
بین خیران، مدیریت شهری و آموزش‌وپرورش در راستای 
رسیدگی به وضعیت کودکان کار در سن تحصیل بسیار 
خوب است و امیدواریم موجب رفع مشکلات موجود شود، 
خاطرنشان کرد: جلسه بعدی باید با حضور بعضی از نمایندگان 
مردم در مجلس شورای اسلامی برگزار شود تا این موضوع 
در عرصه ملی نیز پیگیری شود. رئیس کمیسیون فرهنگی، 
گفت:  اصفهان  اسلامی شهر  ورزشی شورای  و  اجتماعی 
گفت‌وگوها منشأ اثر است و می‌تواند مسائل را حل کند، البته 
در جلسه بعدی باید جمع‌بندی در این زمینه انجام و لایحه‌ای 
به مجلس ارائه شود. او افزود: امیدواریم شاهد کاهش تعداد 
کودکان کار در سطح شهر باشیم، زیرا موضوع سختی است 
و قلب‌ها را به درد می‌آورد، همچنین این موضوع یک آسیب 

است که باید با آن مواجه شد

رتبه دوم توسعه انرژی 
تجدیدپذیر برای سازمان 

ساماندهی مشاغل شهری 
مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فراورده‌های 
کشاورزی شهرداری اصفهان گفت: این سازمان در موضوع 
را  دوم  رتبه  تجدیدپذیر،  انرژی  توسعه  و  شهر خورشیدی 
بین سازمان‌های شهرداری اصفهان به خود اختصاص داد. 
امیرحسین ماه‌آورپور اظهار کرد: امروزه مدیریت و صرفه‌جویی 
در مصرف انرژی به‌خصوص برق به یکی از دغدغه‌های 
اساسی در دنیا تبدیل شده است، ازاین‌رو با بهینه‌سازی مصرف 
برق می‌توان گام مثبتی برای کاهش آلودگی محیط‌زیست، 
آوردن  پایین  و  زمین  بی‌رویه  گرم‌شدن  از  جلوگیری 
این راستا  افزود: در  او  انرژی برداشت.  هزینه‌های مصرف 
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فراورده‌های کشاورزی 
شهرداری اصفهان اقداماتی را برای بهینه‌سازی مصرف برق 
و استفاده از انرژی خورشیدی انجام داد که موجب شد در 
موضوع شهر خورشیدی و توسعه انرژی تجدیدپذیر، رتبه دوم 
را بین سازمان‌های شهرداری اصفهان به خود اختصاص دهد. 
مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فراورده‌های 
کشاورزی شهرداری اصفهان با اشاره به بخشی از اقدامات 
انجام شده تصریح کرد: فاز نخست پروژه احداث نیروگاه 
خورشیدی با ظرفیت ۲۶۰ کیلووات در سال ۱۴۰۰ روی سقف 
تالار ۲۵ میدان مرکزی میوه و تره‌بار اجرا شد و دی ۱۴۰۱ 

راه‌اندازی و به شبکه برق متصل شده است. 

گــروه اصفهان: مدیرعامل شــرکت توســعه مجتمع‌های 
سیاحتی، فرهنگی و ورزشی ســپاهان شهرداری اصفهان 
گفت: در راســتای حفظ چارچوب‌های ایمنی و اســتاندارد، 
ضمن تداوم منظــم بازدیدهای مراقبتی بازرســین معتمد 
ســازمان ملی اســتاندارد کشور، اقدامات شــاخصی درباره 
به‌روزرســانی ابرســازه‌های تفریحی این شــرکت صورت 
پذیرفته است. سعید ساکت با اشاره به اهمیت ویژه شرکت 
توسعه مجتمع‌های ســیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان 
شهرداری اصفهان به رعایت قوانین و اصول ایمنی استاندارد 
در ابرســازه‌های تفریحی اصفهان اظهار کــرد: بازدید دوره 
نخست مراقبتی سازمان ملی استاندارد کشور از ابرسازه‌های 
تفریحی اصفهان در فرایند جدید انجام شــد. او با اشاره به 
ظرفیت‌های تفریحی و گردشــگری تازه‌تأســیس افزود: با 
اضافه‌شــدن بازی‌ها و دستگاه‌های جدید بازی و سرگرمی 
به اماکن شــرکت، این بازی‌ها نیز نسبت به دریافت مجوز 
ایمنی استاندارد خود مطابق با بند قراردادشان اقدام کرده‌اند. 
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و 
ورزشی سپاهان شــهرداری اصفهان با اشاره به اینکه طی 
فرایندی علمی و مبتنی بر اقدامات مهندسی سامانه تأمین 
نیروی پشــتیبان تمامی سیســتم‌های اتوماسیون تعویض 
شــد، خاطرنشان کرد: این اقدام منجر به ذخیره‌سازی پایدار 
اطلاعات و پیشــگیری از بروز چالش به هنگام بهره‌برداری 
می‌شود که برای نخســتین‌بار پس از تأسیس و راه‌اندازی 
شــهربازی شهر رویاها انجام پذیرفت. ســاکت افزود: پیرو 
اضافه‌شــدن بازی‌ها و ظرفیت‌های جدید گردشــگری به 
شهربازی شــهر رویاها، به دنبال بررسی فنی و تخصصی 
پســت‌های برق این مجموعه نیاز به افزایش ظرفیت بانک 
خازنی و فیلتراســیون برای هارمونیک برق موردتوجه قرار 

گرفت که در این راســتا با تعامل شــرکت‌های دانش‌بنیان 
و حضور متخصصان آن‌ها، نســبت به گزارش‌گیری و ارائه 
بهترین راهکار جهت مرتفع‌سازی این موضوع اقدام شد. او 
با اشــاره به نظارت بر فرایند کارآمدی بازی‌های مجموعه 
شهر رویاها گفت: در بازی‌های پرطرف‌دار سامانه اتوماسیون 
به‌روزرسانی و با پشتوانه تخصصی و فنی متخصصان بومی 
کشور نسبت به برنامه‌نویسی به‌روز این سامانه‌ها اقدام شد. 
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و 
ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان ادامه داد: مجموعه شهر 
رویاها دارای چک‌لیست روزانه، هفتگی، ماهانه و سالانه فنی 
بوده است که تمام اپراتورهای ارائه‌دهنده خدمات موظف به 
بررســی این چک‌لیست‌ها در موعد مقرر آن هستند، ضمن 
اینکه این چک‌لیست‌ها مورد بررسی شرکت‌های مربوطه در 

دوره‌های مداومت قرار می‌گیرد. ساکت با اشاره به اقدامات 
فنی صورت‌گرفته در ســایر اماکن و ابرسازه‌های تفریحی 
شرکت توســعه سیاحتی سپاهان گفت: باتوجه‌به مستهلک 
بودن قفل‌های تله‌کابین، به‌منظور ارتقای پایداری و ایمنی 
خط تله‌کابین صفه، نســبت به خریــداری قفل‌های جدید 
اقدام و جایگزینــی آن با قفل‌های قدیمی صورت پذیرفت 
و در دوره ارزیابی فنی این موضوع بادقت و حساسیت مورد 
ارزیابی بازرســان فنی اســتاندارد قرار گرفت. او ادامه داد: با 
پیگیری‌های صورت‌گرفته و تعامل با شرکت‌های دانش‌بنیان 
داخلی نسبت به بررسی و ارائه پیشنهاد چگونگی به‌روزرسانی 
پست برق تله‌کابین صفه اقدام شد که این موضوع هم‌زمان 
با برنامه‌ریزی و اقدام در راســتای ایجاد محور تولید انرژی 
خورشیدی عملیاتی می‌شــود. در روزهای گرم گذشته که 

موضوع تعطیلی ادارات مطرح شــد، ابرسازه‌های تفریحی 
اصفهان در ســاعات پرمصرف از چرخه خدمت خارج شد. 
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و 
ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان با بیان اینکه تمام ادوات 
مکانیکــی و اپراتوری تله‌کابین صفه به طــور روزانه مورد 
بررسی قرار می‌گیرد، خاطرنشان کرد: کنترل چک‌لیست‌ها 
از قبیل ایستگاه‌ها، کابین‌ها، قفل‌های هنگر، موتورخانه، برق 
که دارای دسته‌بندی هفتگی، ماهانه و سالانه بوده است و به 
طور مداوم توسط مسئولان و اپراتور مربوطه پایش می‌شود. 
ســاکت درباره اقدامات صورت‌گرفته به‌منظور صرفه‌جویی 
در مصرف انرژی برق گفت: اســتفاده از ظرفیت دیزل‌های 
ژنراتور هر ســه مجموعه به‌منظور کاهش مصرف برق در 
پیــک گرما و مصرف انرژی کــه باتوجه‌به این موضوع ۳۰ 
درصد کاهش برق را در تمامی خود تجربه کرده‌ایم، از جمله 
این اقدامات اســت. مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های 
سیاحتی، فرهنگی و ورزشی ســپاهان شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: همچنین به‌روزرســانی سامانه‌های روشنایی 
کم‌مصرف در ســه مجموعه با تعویض بیــش از ۳۰۰ پایه 
چراغ‌هــای چمنی، خیابانــی و پروژکتورهای پارکینگ‌ها و 
محوطه‌ها نیز از دیگر موارد صورت‌گرفته در این حوزه است. 
او از همراهی شرکت با تلاشگران تأمین نیرو خبر داد و گفت: 
در فرایندی تعاملی سیستم‌های دیزل‌ژنراتور در مجموعه‌ها 
در زمان‌های پیک وارد فرایند تولید برق می‌شود تا شرکت نیز 
به نوبه خود در موضوع مصرف بهینه همراهی لازم را داشته 
باشد. ساکت تصریح کرد: در روزهای گرم گذشته که موضوع 
تعطیلی ادارات مطرح شد، ابرسازه‌های تفریحی اصفهان در 
ساعات پرمصرف از چرخه خدمت خارج شد تا این تعامل در 

مصرف بهینه به شکل عملیاتی اجرایی شود.

بهینه‌سازی مصرف انرژی در ابرسازه‌های تفریحی اصفهان

بسته تشویقی مالی ساخت‌وساز در اصفهان تمدید شد

 شهر  استان 


